
  

 

 

 

 

 

Управление образования  

администрации Курагинского района 

 
ПРИКАЗ 

17.03.2023 г.                             пгт. Курагино                                                № 114 
 

Об организации «Методического десанта» 

в МБОУ Рощинская сош № 17 

 

 

 В целях методического сопровождения внедрения ФГОС, согласно плану 

работы управления образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1  Районному методическому кабинету (Гурьева Н.Н.): 

1.1организовать «Методический десант» согласно оргпроекту 

(приложение). 

1.2 обеспечить подготовку и проведение семинара; 

1.3 организовать взаимодействие с административной командой МБОУ 

Рощинская сош № 17. 

2 Директору МБОУ Рощинская сош №17 Бураченко Р.Б., создать условия для 

проведения семинара. 

3 Макшанцеву Александру Павловичу, механику управления образования, 

обеспечить подвоз участников акции от здания управления образования до 

МБОУ Рощинская сош № 17  и обратно 21.03.2023. 

4 Возложить ответственность за перевозку людей во время движения на 

водителя  машины  ГАЗ 32213 гос.номер Х131НМ 24 Остапенко Владимира 

Петровича. 

5 Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель  

управления образования                    Т.В. Ципушникова 

 
 

 



 
Приложение к приказу  

управления образования 

от 17.03.2023 № 114 

 

Оргпроект  акции «Методический десант» 

 
«Формирование читательской грамотности у обучающихся на уроках гуманитарного и естественно-научного цикла»  

 

Место проведения семинара, адрес: Курагинский район, п.Рощинский, ул.Зелёная, 38. МБОУ Рощинская сош №17 

Время и дата проведения семинара: 09.30– 13.15, 21.03.2023г. 
Участники семинара: учителя ОО и методисты УО Курагинского района. 

Цель семинара:  определить ключевые компоненты в формировании читательской грамотности обучающихся, направленных на повышение 

качества образования. 

Задачи семинара: 

 знакомство со способами и приёмами, направленными на формирование читательской грамотности у обучающихся; 

 демонстрация опыта в форме открытых уроков; 

 обсуждение результатов по представленным урокам. 

 

Время Мероприятие Ответственные Место проведения 

9.30 -10.00 Регистрация. Кофе - пауза Оргкомитет семинара Фойе школы, 

столовая 

10.00-10.30 Открытие семинара/установка на 

работу  

Есякова Татьяна Юрьевна заместитель директора по УВР Кабинет 11 

  

Теоретические основы в формирование 

читательской грамотности у 

обучающихся, педагогическая 

деятельность и опыт работы. 

Карпенко Наталья Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

Кабинет 11 

12.35-12.55 Обед   Столовая  

13.00-13.25 Рефлексивная аналитика от 

представителей групп участников-

гостей семинара. 

Есякова Татьяна Юрьевна заместитель директора по УВР 

Карпенко Наталья Викторовна учитель русского языка и 

литературы 

Кабинет 11 

13.30 Отъезд    

 

 



 

 

Первая лента уроков 

Время Класс Предмет/тема урока Учитель-предметник Кабинет  

10.35-11.15 5 Литература  

Х.К.Андерсен «Соловей: истинное и мнимое искусство» 

Карпенко Наталья Викторовна 10 

10.35-11.15 8 География 

«Восточно-Европейская или Русская равнина. 

Ломова Галина Геннадьевна 9 

11.15-11.30 Экспресс-аналитика 

 

9/10 

Вторая лента уроков 

11.35-12.15 5 История  

«Природа и население Аппенинского полуострова в 

древности» 

Туренко Галина Андреевна 10 

11.35-12.15 8 Литература  

Теффи «Жизнь и воротник» 

Леонтьева Яна Алексеевна 9 

 

12.15-12.30 

 Экспресс-аналитика  9/10 

 

 

 

 
 


